RESOLUÇÃO CONSUN 8/2022

APROVA O RELATÓRIO CIENTÍFICO DE
PRESTAÇÃO DE CONTAS REFERENTE AO
AUXÍLIO PESQUISA – RESERVA TÉCNICA
INSTITUCIONAL PARA INFRAESTRUTURA DE
PESQUISA, CONCEDIDO PELA FUNDAÇÃO
DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE
SÃO PAULO – FAPESP À UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF, PELO PROCESSO
2022/02574-3.

O Presidente do Conselho Universitário –
CONSUN, no uso das atribuições que lhe
conferem o Estatuto e Regimento da
Universidade São Francisco e em cumprimento à
deliberação do Colegiado em 14 de dezembro de
2022, constante do Parecer CONSUN 5/2022 –
Processo CONSUN 5/2022, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1.º Fica aprovado o relatório científico de prestação de contas referente ao Auxílio Pesquisa

– Reserva Técnica Institucional para Infraestrutura de Pesquisa, concedido pela Fundação de

Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo – FAPESP à Universidade São Francisco, pelo

Processo 2022/02574-3, constante do processo originário desta resolução.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições contrárias.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus

efeitos.

Bragança Paulista, SP, 14 de dezembro de 2022.

Thiago Alexandre Hayakawa
Presidente

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

T
H

IA
G

O
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 H

A
Y

A
K

A
W

A
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
D

LX
Z

7-
P

S
V

3H
-G

P
8T

7-

V
Y

A
7K

Assinado digitalmente por:
THIAGO ALEXANDRE HAYAKAWA
CPF: ***.586.208-**
Data: 26/12/2022 22:02:41 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: DLXZ7-PSV3H-GP8T7-VYA7K

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

THIAGO ALEXANDRE HAYAKAWA (CPF ***.586.208-**) em 26/12/2022 22:02 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/DLXZ7-PSV3H-GP8T7-VYA7K

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.